
BP.243.80.2021

Warszawa, 28 lipca 2021 r.

Do wszystkich uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych 
określonych na podstawie art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) (dalej: „ustawa PZP”) na: 

„Usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej wraz z wirtualną centralą, usługi telefonii 
mobilnej, mobilnego dostępu do sieci Internet oraz dostawę aparatów telefonicznych”

(znak sprawy: 79.2021)

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ 

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia, działając 
zgodnie z postanowieniami art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy PZP, udziela odpowiedzi 
na pytania Wykonawców oraz dokonuje poniżej wskazanych modyfikacji treści SWZ.

I. Odpowiedzi Zamawiającego na pytania wykonawców

Pytanie nr 9: 
Dzień dobry, czy wyrażają Państwo zgodę na złożenie oferty na telefony z mniejszą wagą niż 200g 
oraz pamięcią telefonu do 128GB?
Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, że Wykonawca zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 
1 do SWZ) może złożyć ofertę na telefony z wagą mniejszą niż 200 g, ale nie mniejszą niż 190 g, 
jednocześnie informuje, że modyfikuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia w zakresie dostaw, 
wskazując, że minimalna wbudowana pamięć telefonu to 64 GB. 

Pytanie nr 10:
Pkt 3 lit. d) OPZ

„W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do: (…)
d) sukcesywnych bezpłatnych dostaw, realizowanych od dnia podpisania Umowy, na wniosek 
Zamawiającego: 
- 30 szt. kart SIM dla telefonii mobilnej wraz z nowymi numerami telefonów, 
- 30 szt. kart SIM z dostępem do Internetu.”



2

Wg SIWZ usługi podstawowe mają być świadczone przez 21 miesięcy od 1.01.2022r. do 
30.09.2023r.
Ale dla usług planowanych do uruchomienia dodatkowo w ramach umowy Zamawiający z jednej 
strony określa w pkt II formularza ofertowego, że mają być świadczone „od dnia podpisania 
umowy do 30 września 2023 r”, a z drugiej strony w kolumnie 3 określa maksymalną ilość 
miesięcy świadczenia usługi na 25. Oznacza, że usługi które z założenia mają być uruchamiane w 
trakcie trwania umowy w formularzu ofertowym są wyceniane na okres dłuższy niż usługi, które 
mają być uruchomione po podpisaniu umowy.
Prosimy o doprecyzowanie wymagań oraz modyfikację formularza ofertowego w tym zakresie.
Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie OPZ od dnia podpisania umowy do 30 września 2023 r. będzie 
sukcesywnie uruchamiana tylko usługa - 30 szt. kart SIM dla telefonii mobilnej wraz z nowymi 
numerami telefonów, oraz 30 szt. kart SIM z dostępem do Internetu. Zamawiający przyjął, że 
podpisanie umowy z Wykonawcą nastąpi najpóźniej do połowy września 2021 r., a tym samym 
pierwszy okres rozliczeniowy rozpocznie się we wrześniu 2021 r., co daje ilość 4 okresów 
rozliczeniowych do końca roku 2021, tym samym Zamawiający w celu umożliwienia Wykonawcy 
wyceny oferty, a jednocześnie nie znając dokładnego zapotrzebowania wynikającego z bycia 
jednostką organizacyjną w trakcie tworzenia przyjął 25 miesięcy do wyceny zamówienia (oferty).

Pytanie nr 11:
W pkt I.1. f) OPZ Zamawiający określa, że „w ramach ceny jednostkowej abonamentów będą 
realizowane następujące usługi (bez dodatkowych opłat) (…) „naliczanie sekundowe 1s/1s dla 
połączeń w kraju na numery krajowe, z wykluczeniem połączeń z numerami specjalnymi, 
informacyjnymi i o podwyższonej opłacie. Połączenia w roamingu poza krajami UE będą 
rozliczane na podstawie cennika Wykonawcy z dnia wykorzystania usługi”
Połączenia w roamingu niezależnie od tego czy są w ramach UE czy poza nią nie są rozliczane co 
do sekundy.
Czy słusznie rozumiemy, że wszystkie połączenia w roamingu będą rozliczane na podstawie 
cennika Wykonawcy z dnia wykorzystania usługi? 
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający wyjaśnia iż zgodnie z zapisem pkt I.1. f) OPZ „Połączenia w roamingu poza krajami 
UE będą rozliczane na podstawie cennika Wykonawcy z dnia wykorzystania usługi” Naliczenie 
sekundowe zgodnie z OPZ jest „dla połączeń w kraju na numery krajowe, z wykluczeniem 
połączeń z numerami specjalnymi, informacyjnymi i o podwyższonej opłacie”.



3

Pytanie nr 12: 
W pkt I.1. f) OPZ Zamawiający określa, że „w ramach ceny jednostkowej abonamentów będą 
realizowane następujące usługi (bez dodatkowych opłat) (…) 
- pakiet ryczałtowej transmisji danych 20 GB miesięcznie do wykorzystania na terenie kraju (...)
- w ramach ceny zamawiający będzie posiadał co najmniej 100 GB przesyłu danych do 
wykorzystania na terenie UE w 1 GB paczkach które będzie uruchamiał w razie potrzeby.”
Z kolei w SWZ Zamawiający definiuje „kryterium P- ilość GB przesyłu danych na terenie UE” i 
przydziela punktację:
Dla 100 GB przesyłu danych - 0 pkt
Dla 200 GB przesyłu danych - 10 pkt
Dla 300 GB przesyłu danych - 20 pkt
Czy słusznie rozumiemy, że minimalny pakiet 100G do wykorzystania na terenie UE, którego 
zwiększenie podlega ocenie wg opisanych przez Zamawiającego kryteriów, ma być pakietem 
zbiorczym do wykorzystania na wszystkie aktywacje Zamawiającego (czyli 100G do wspólnego 
rozliczenia na wszystkich aktywacjach)?
Wątpliwość pojawiła się w wyniku ogromnej wręcz dysproporcji pomiędzy wymaganym 
pakietem transmisji danych w kraju i pakietem transmisji danych na terenie UE.
Należy podkreślić, że jeśli pakiet na terenie UE miałby dotyczyć tylko pojedynczej aktywacji, to 
taka wielkość drastycznie podwyższy wartość oferty i może przekroczyć budżet zaplanowany 
przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy wykorzystanie tak dużego pakietu na transmisję 
danych na terenie UE przez większość użytkowników byłoby w praktyce prawie niemożliwe, co 
oznacza że Zamawiający dla większości użytkowników ponosiłby opłaty za niewykorzystywaną 
usługę.
Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający wyjaśnia, iż minimalny pakiet 100GB do wykorzystania na terenie UE, którego 
zwiększenie podlega ocenie wg opisanych przez Zamawiającego kryteriów, ma być pakietem 
zbiorczym do wykorzystania na wszystkie aktywacje Zamawiającego.
Zgodnie z zapisami pkt I.1. f) OPZ pakiet jest do „wykorzystania na terenie UE w 1 GB paczkach 
które będzie uruchamiał w razie potrzeby”.
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany OPZ w pkt I.1. f) w tiret 10 i dokonuje modyfikacji 
SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 13:
Zgodnie z pkt II.2 b) OPZ Zamawiający określa, że „opłaty za połączenia międzynarodowe 
zgodnie z ofertą Wykonawcy”. W części II Formularza ofertowego Zamawiający umożliwia 
jednak wskazanie tylko „miesięcznego abonamentu telefonii stacjonarnej wraz z wirtualną 
centralą”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nadania pkt II.2 b) OPZ brzmienia „opłaty za połączenia 
międzynarodowe zgodnie z Cennikiem Wykonawcy z dnia wykonania usługi”?
Jest to tym bardziej uzasadnione, że połączenia międzynarodowe do różnych krajów mogą być 
o skrajnie różnych wartościach i nie ma możliwości jakiegokolwiek ich uśrednienia.



4

Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt II. 2b) OPZ. Jednocześnie informuje, że 
zmianie ulega treść załącznika nr 7 do SWZ w części II formularza ofertowego, która została 
uzupełniona o poz. II. B dot. połączeń międzynarodowych. 

Pytanie nr 14:
W pkt III.1 d) Zamawiający określa, że „ceny pozostałych dostępnych usług nie ujętych w ofercie 
(w szczególności roaming) świadczonych w ramach usług telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej będą naliczane zgodnie z Cennikiem dla taryf „biznesowych” Wykonawcy 
obowiązującym na dzień składania ofert.”
Biorąc pod uwagę ogólne trendy cenowe na rynku zdaniem Wykonawcy korzystniejszym dla 
Zamawiającego będzie odniesienie się do Cennika obowiązującego na dzień wykonania usługi.
Czy Zamawiający dopuszcza nadanie pkt III.1 d) brzmienia „ceny pozostałych dostępnych usług 
nie ujętych w ofercie (w szczególności roaming) świadczonych w ramach usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej będą naliczane zgodnie z Cennikiem dla taryf 
„biznesowych” Wykonawcy obowiązującym na dzień wykonania usługi”?
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający zgadza się na zmianę treści pkt III.1 d) OPZ i dokonuje modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 

Pytanie nr 15:
W OPZ w „Przedmiocie zamówienia w zakresie dostaw” wśród parametrów telefonów określa 
„Z grupy cenowej między 1 700 zł a 2 350 zł brutto.”
Czy słusznie rozumiemy, że Zamawiający oczekuje aby wskazana przez Wykonawcę 
w Formularzu ofertowym cena za telefon wraz z wszystkimi z akcesoriami mieściła się
 w przedziale cenowym między 1 700 zł a 2 350 zł brutto? W innym przypadku (np. jeśli 
Wykonawca miałby odnosić się do standardowego cennika dla klientów biznesowych), biorąc pod 
uwagę wymagane parametry telefonu, dobranie odpowiedniego modelu byłoby niemożliwe.
Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem OPZ oczekuje, aby wskazana przez Wykonawcę w 
Formularzu ofertowym cena za telefon wraz z wszystkimi z akcesoriami mieściła się 
w przedziale cenowym podanym przez Zamawiającego w OPZ i jednocześnie informuje, że 
modyfikuje zapisy OPZ w zakresie dostaw ustalając przedział cenowy dla wartości telefonów do 
maksymalnej wartości 2350,00 zł brutto.

Pytanie nr 16:
W par. 4 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy Zamawiający określa, że „w ramach 
serwisu gwarancyjnego oraz rękojmi przez cały okres obowiązywania Umowy, Wykonawca 
zobowiązuje się zapewnić na własny koszt i ryzyko transport uszkodzonego i naprawionego 
Sprzętu do i z siedziby Zamawiającego.” Jednocześnie w ust. 16 Zamawiający określa, że 
„Wykonawca zobowiązuje się do rozpoczęcia usuwania awarii nie później niż następnego dnia 
roboczego licząc od dnia otrzymania zgłoszenia.”



5

Ze względów logistycznych (np. konieczność organizacji transportu od Zamawiającego do 
serwisu) termin na rozpoczęcie usuwania awarii może być niemożliwy do spełnienia.
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu rozpoczęcia usuwania awarii do 
kolejnych 2 dni roboczych?
Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający zgadza się na wydłużenie terminu na rozpoczęcie usuwania awarii, nie później niż 
w ciągu dwóch dni roboczych licząc od dnia otrzymania zgłoszenia i zmienia w projektowanych 
postanowieniach umowy treść §4 ust. 16 i dokonuje zmiany SWZ, w tym zakresie.

Pytanie nr 17:
W par. 4 ust. 15 Projektowanych postanowień umowy Zamawiający określa, że „Wykonawca 
zobowiązany jest, na czas naprawy Sprzętu dostarczyć bezpłatnie urządzenie zastępcze, o nie 
gorszych parametrach technicznych niż sprzęt będący przedmiotem reklamacji.”
Zwracamy uwagę, że przy tak stosunkowo niewielkiej ilości zamawianych telefonów 
zabezpieczenie przez Wykonawcę dodatkowej puli jako telefony zastępcze znacząco zwiększy 
wartość zamówienia. Wynika to z konieczności uwzględnienia przez Wykonawców w wycenie 
dodatkowych egzemplarzy (co najmniej kilku, które w praktyce mogą nie zostać nigdy 
wykorzystane) oraz zabezpieczenia przez Wykonawców odpowiedniego procesu obsługi (np. 
wymiana, dostawa, czyszczenie danych ze zwracanych egzemplarzy itd.)
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia par. 4 ust. 15 Projektowanych postanowień 
umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 17:
Zamawiający modyfikuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy poprzez wykreślenie 
ust. 15 w §4 i dokonuje zmiany SWZ, w tym zakresie. 

Pytanie nr 18:
Czy słusznie rozumiemy, że parametry telefonu określone w OPZ, Rozdział „Przedmiot 
zamówienia w zakresie dostaw” w poz. 4 i 9 są wartościami minimalnymi i Zamawiający uzna za 
spełnienie wymagań zaoferowanie telefonów o parametrach lepszych?
Odpowiedź na pytanie nr 18:
Zamawiający wyjaśnia iż w OPZ, Rozdział „Przedmiot zamówienia w zakresie dostaw” w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący opisał wymagania, co do zaoferowanych telefonów 
w przewidzianych zakresach wartości. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20, modyfikuje zapis 
OPZ w zakresie dostaw w pkt I 4 , który otrzymuje brzmienie:: „Czas od 12 do 16 godzin 
odtwarzania wideo.”

Pytanie nr 19:
Czy słusznie rozumiemy, że waga telefonu określona w OPZ, Rozdział „Przedmiot zamówienia 
w zakresie dostaw” jako 200 g +/-10g oznacza, że maksymalna waga telefonu może wynosić 210g 
i Zamawiający uzna za spełnienie wymagań zaoferowanie telefonu o mniejszej wadze?



6

Odpowiedź na pytanie nr 19:
Zamawiający wyjaśnia iż w rozdziale „Przedmiot zamówienia w zakresie dostaw” OPZ 
przedstawiona wartość 200 g +/-10g oznacza, że maksymalna waga telefonu może wynosić 210g 
a minimalna 190 g.

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wymaganych parametrów na następujące:
- „Ekran: 5” +/- 0,5”
- „Czas do 13 godzin odtwarzania wideo”?
Zdefiniowane obecnie przez Zamawiającego parametry uniemożliwiają dobór telefonu z 
określonej przez Zamawiającego grupy cenowej.
Odpowiedź na pytanie nr 20:
Zamawiający modyfikuje zapisy OPZ i nadaje brzmienie- „Ekran: 6,1” +/- 1,5”, „Czas od 12 do 
16 godzin odtwarzania wideo”, tym samym zmienia treść SWZ w ww. zakresie. 

Pytanie nr 21:
Pkt 5 lit. i OPZ – Wnosimy o przeformułowanie tego postanowienia w ten sposób, że czas 4 godzin 
będzie liczony od momentu potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia przez wykonawcę lub od reakcji 
wykonawcy na zgłoszenie. Z doświadczeń wykonawcy wynika, że samo zgłoszenie często nie jest 
wystarczające do podjęcia działań (potrzebne jest uzupełnienie informacji dotyczących 
okoliczności awarii), w związku z czym zasadne i konieczne jest liczenie czasu naprawy nie od 
zgłoszenia, ale od przyjęcia zgłoszenia / reakcji wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 21:
Zamawiający modyfikuje zapisy pkt II. 5 lit. „i” OPZ „gwarantowany czas skutecznego usunięcia 
przez Wykonawcę awarii usługi wynosi maksymalnie 4 godziny od momentu potwierdzenia 
przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę.

Pytanie nr 22:
§2 ust. 6 i 7 umowy – W związku z rygorami nałożonymi przedmiotowymi postanowieniami, 
wnosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający w terminie 3 dni od dnia powzięcia wiadomości
 o skierowanych roszczeniach poinformuje o zaistniałym zdarzeniu Wykonawcę i przekaże 
wszelkie dokumenty w tym zakresie. W szczególności, Zamawiający zobowiązuje się nie 
uwzględniać roszczeń osób trzecich w celu umożliwienia wykonawcy skutecznej ochrony swoich 
(i zamawiającego) praw.
Odpowiedź na pytanie nr 22:
Zamawiający w ust. 7 w §2 projektowanych postanowieniach umowy dodaje zdanie drugie 
o następującym brzmieniu „Zamawiający w terminie 5 dni roboczych od dnia powzięcia 
wiadomości o skierowanych roszczeniach poinformuje o zaistniałym zdarzeniu Wykonawcę 
i przekaże wszelkie dokumenty w tym zakresie.”, zmieniając treść SWZ w ww. zakresie.



7

Pytanie nr 23:
2 ust. 1 umowy – Zgodnie z tym postanowieniem „Wykonawca dostarczy Sprzęt do siedziby 
Zamawiającego, przy ul. Kolejowej 1 w Warszawie, na własny koszt zgodnie z warunkami 
Umowy i poniesie pełne ryzyko związane z niebezpieczeństwem utraty Sprzętu albo jego 
uszkodzenia do czasu przekazania Sprzętu Zamawiającemu i podpisaniu protokołu odbioru 
Sprzętu bez zastrzeżeń”. Zgodnie natomiast z §3 ust. 1 zd. 1 umowy „Odbiór Przedmiotu Umowy 
w zakresie dostawy Sprzętu, następuje poprzez stwierdzenie jego należytego wykonania w 
protokołach odbioru (dalej jako: „Protokół Odbioru”), którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do 
Umowy, w terminie nie dłuższym niż 7 (siedem) dni kalendarzowych od dat poszczególnych 
dostaw Sprzętu”. 
Z powołanych postanowień wynika, że wykonawca do momentu podpisania protokołu odbioru 
bez zastrzeżeń ponosi ryzyko utraty / uszkodzenia Sprzętu, natomiast Zamawiający ma aż 7 dni 
na przeprowadzenie odbioru. Bezzasadne jest przerzucanie ryzyka utraty/uszkodzenia sprzętu na 
wykonawcę w sytuacji, gdy sprzęt będzie w posiadaniu zamawiającego i wykonawca nie będzie 
miał jakiegokolwiek wpływu na to, w jaki sposób i gdzie jest on przechowywany. W związku z 
tym, zwracamy się o dokonanie modyfikacji postanowień umowy w ten sposób, że ryzyko utraty/ 
uszkodzenia sprzętu obarcza wykonawcę do momentu fizycznego dostarczenia sprzętu do 
Zamawiającego. Ewentualnie, wnosimy o doprecyzowanie umowy w ten sposób, że wykonawca 
miałby obowiązek zgłaszania gotowości do odbioru na co najmniej 3 dni przed dostawą, a odbiór 
dostarczonego sprzętu odbyłby się w dniu dostawy.
Odpowiedź na pytanie nr 23:
Zamawiający zmienia zapisy w projektowanych postanowieniach umowy w ust. 1 §3 w zdaniu 
pierwszym, które otrzymują następujące brzmienie „Odbiór Przedmiotu Umowy w zakresie 
dostawy Sprzętu, następuje poprzez stwierdzenie jego należytego wykonania w protokołach 
odbioru (dalej jako: „Protokół Odbioru”) którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do Umowy, 
podpisanego w dniu poszczególnej dostawy Sprzętu. ”, zmieniając treść SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 24:
§3 ust. 7 umowy – Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego postanowienia. Ewentualnie 
wnosimy o doprecyzowanie, w jaki konkretnie sposób Zamawiający zamierza szacować wartość 
obniżenia wynagrodzenia.
Odpowiedź na pytanie nr 24:
Zamawiający modyfikuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy poprzez wykreślenie 
ust. 7 w §3, tym samym zmienia treść SWZ w ww. zakresie. 

Pytanie nr 25:
§4 ust. 1-3 umowy - Prosimy o doprecyzowanie jakiej gwarancji wymaga Zamawiający. Z jednej 
strony zamawiający żąda zadeklarowania przez wykonawców w ramach kryterium oceny ofert 
długości gwarancji na sprzęt, z drugiej strony w §4 ust. 1-3 wskazuje, że w przypadku gdy okres 
gwarancji producenta na dany sprzęt jest dłuższy, za okres gwarancji przyjmuje się ten okres 
dłuższy, jak również że postanowienia Umowy dotyczące gwarancji sprzętu mają pierwszeństwo 
przed ogólnymi warunkami gwarancji producenta, chyba, ze ogólne warunki gwarancji 



8

producenta są korzystniejsze. Czy zgodnie z ww. postanowieniami Zamawiający wymaga 
wyłącznie zapewnienia gwarancji producenta czy wykonawca ma udzielić niezależnie swojej 
gwarancji (i rękojmi - §4 ust. 7)? Wykonawca jest operatorem telekomunikacyjnym i wszelkie 
naprawy w celu ich należytego przeprowadzenia i tak zleca producentowi/ autoryzowanemu 
partnerowi producenta. Należy wskazać, że zasadne, aby wykonawca był obowiązany zapewnić 
gwarancję producenta, a nie udzielać własnej. Ponadto, w naszej ocenie bezzasadne jest w tych 
okolicznościach, aby Zamawiający na etapie realizacji umowy porównywał postanowienia 
Umowy i ogólne warunki gwarancji i decydował, które są korzystniejsze. Standardem na rynku 
jest, że wykonawca zapewnia gwarancję producenta (i udziela jako sprzedawca rękojmi), 
natomiast zasady realizacji napraw określa producent.
Odpowiedź na pytanie nr 25:
Zamawiający nie zmienia projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie nr 26:
§7 ust. 2 umowy – Wnosimy o dokonanie modyfikacji przedmiotowego postanowienia umownego 
w ten sposób, że przedstawione do potrącenia przez zamawiającego wierzytelności powinny być 
wymagalne. Zgodnie z art. 498§1 kc „Gdy dwie osoby są jednocześnie względem siebie 
dłużnikami i wierzycielami, każda z nich może potrącić swoją wierzytelność z wierzytelności 
drugiej strony, jeżeli przedmiotem obu wierzytelności są pieniądze lub rzeczy tej samej jakości 
oznaczone tylko co do gatunku, a obie wierzytelności są wymagalne i mogą być dochodzone przed 
sądem lub przed innym organem państwowym”. Z przepisu literalnie wynika, że przedstawione 
do potrącenia wierzytelności powinny być wymagalne. W związku z czym, wnosimy o dokonanie 
stosownej modyfikacji umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 26:
Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 2 w §7 projektowanych postanowieniach umowy, który 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„ Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie naliczonych kar umownych przez Zamawiającego, z 
kwoty przysługującego mu wynagrodzenia z wymagalnych wierzytelności przedstawionych do 
potrącenia przez Zamawiającego. W przypadku braku pokrycia nałożonych kar umownych w 
kwotach pozostałych do zapłaty, Wykonawca zobowiązuje się do uregulowania kary w terminie 
14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania do zapłaty w 
formie pisemnej.”. W związku z ww. zmianą Zamawiający modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie nr 27:
§9 umowy – Wnosimy o doprecyzowanie umowy w ten sposób, że obie strony (w tym również 
zamawiający) będą względem siebie odpowiedzialne za zachowanie tajemnicy w zakresie 
informacji poufnych. Ponadto, wnosimy o zmianę postanowień umowy i wskazanie, że obowiązek 
zachowania poufności informacji dotyczy okresu obejmującego 5 lat po zakończeniu realizacji 
umowy. Okres ten jest wystarczającym zabezpieczeniem interesu Zamawiającego, a z drugiej 
strony nie wprowadza zobowiązania bezterminowego, zgodnie z którym należałoby traktować 
jako poufne informacje, które po zakończeniu wykonania umowy taki przymiot straciły.



9

Odpowiedź na pytanie nr 27:
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie czasu zachowania poufności informacji do 5 lat po 
zakończeniu realizacji umowy, podtrzymując bezterminowe zobowiązanie do zachowania 
poufności przez Strony, z wyłączeniem wyjątków wskazanych w §9 w ust. 3-6 projektowanych 
postanowień umowy. 
§9 Informacje poufne otrzymuje następujące brzemiennie:
„ 1. Strony zobowiązują się zachować w ścisłej tajemnicy treść Umowy, jak też wszelkie 
informacje techniczne, technologiczne, ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, 
organizacyjne i inne dotyczące lub otrzymane od drugiej Strony w związku z realizacją Umowy, 
wyrażone za pomocą mowy, pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo zawarte w urządzeniu, 
przyrządzie lub innym przedmiocie, a także wyrażone w jakikolwiek inny sposób i przekazane 
Stronie, zwane dalej „Informacjami.” Powyższe zobowiązanie pozostaje w mocy również po 
wygaśnięciu lub rozwiązaniu Umowy, bezterminowo.
2. Strony zobowiązują się nie kopiować, nie powielać, ani w jakikolwiek inny sposób 
rozpowszechniać Informacji lub ich części, za wyjątkiem przypadków, gdy jest to konieczne do 
realizacji celów ściśle związanych ze współpracą Stron wynikającą z postanowień Umowy.
3. Wymogi zawarte w niniejszym paragrafie nie będą miały zastosowania odnośnie jakichkolwiek 
Informacji, które zostały opublikowane lub podane do publicznej wiadomości przed zawarciem 
Umowy.
4. W przypadku skierowania przez uprawniony organ żądania ujawnienia Informacji, Strona 
dokona natychmiastowego powiadomienia drugiej Strony o wystąpieniu takiego żądania i jego 
okolicznościach towarzyszących.
5. Jeżeli ujawnienie Informacji jest konieczne z uwagi na obowiązujące przepisy prawa, Strona 
ujawniająca Informacje zobowiązuje się dołożyć wszelkich starań dla uzyskania wiarygodnego 
zapewnienia od podmiotu, któremu Informacje są ujawniane, że nie będą ujawniane dalej.
6. Zachowania poufności nie będzie dotyczyło informacji:

1) która jest częścią domeny publicznej w momencie ujawnienia lub wchodzi do domeny 
publicznej po ujawnieniu bez naruszenia warunków Umowy przez Stronę,
2) które były, są lub stały się dostępne dla Strony przed ich udostępnieniem przez 
Zamawiającego,
3) które zostały uzyskane przez Stronę od osób trzecich,
4) w stosunku do której przepisy prawa powszechnie obowiązującego wymagają jej ujawnienia.

7. Informacje otrzymane od Strony wykorzystywane będą wyłącznie w celu realizacji Umowy.” 
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ ww. zakresie. 

Pytanie nr 28:
§13 ust. 1 umowy – Wnosimy do uwzględnienie zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b tiret pierwszy Pzp, 
przesłanki zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i 
usług oraz podatku akcyzowego.
Odpowiedź na pytanie nr 28:
 Zamawiający zmienia ust. 1 w §13 projektowanych postanowieniach umowy, który otrzymuje 
następujące brzmienie:



10

„1. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana: 
1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1342 ze zm.),

jeżeli zmiana ta lub zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę – 
zastosowanie mają zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, określone w postanowieniach ust. 2-10.”
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ ww. zakresie.

Pytanie nr 29:
W związku z koniecznością uwzględnienia odpowiedzi na pytania w przygotowywanej ofercie 
zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na co najmniej dzień 22.07.2021r.
Odpowiedź na pytanie nr 29:
Zamawiający informuje, że w dniu 14.07.2021r. przesunął termin składania ofert do dnia 
17.08.2021r.

Pytanie nr 30:
W związku z przyjęciem jako kryterium oceny ofert – „fragmentacji systemu operacyjnego 
telefonu”, Wykonawca wnosi o dookreślenie użytego sformułowania „modułów składowych”?
Odpowiedź na pytanie nr 30:
Przez sformułowanie „moduły składowe” Zamawiający rozumie domyślnie zainstalowane części 
systemu operacyjnego.

Pytanie nr 31:
Wykonawca wnosi o przyjęcie, że protokół odbioru sprzętu telekomunikacyjnego objętego 
przedmiotem zamówienia będzie podpisany w dniu dostawy? W przeciwnym przypadku, 
Wykonawca wnosi o wskazanie jakie środki poweźmie Zamawiający w celu zabezpieczenia 
sprzętu przed jego utratą lub uszkodzeniem do czasu odbioru, zważywszy, że Wykonawca nie 
będzie miał wpływu na sprzęt przekazany Zamawiającemu oraz będzie ponosił odpowiedzialność 
z tego tytułu za powierzony sprzęt telekomunikacyjny?
Odpowiedź na pytanie nr 31:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23, Zamawiający zmienił zapisy w projektowanych 
postanowieniach umowy w ust. 1 §3 zdanie pierwsze, które otrzymuje następujące brzmienie 
„Odbiór Przedmiotu Umowy w zakresie dostawy Sprzętu, następuje poprzez stwierdzenie jego 
należytego wykonania w protokołach odbioru (dalej jako: „Protokół Odbioru”) którego wzór 
stanowi Załącznik nr 4 do Umowy, podpisanego w dniu poszczególnej dostawy Sprzętu.”



11

Pytanie nr 32:
W celu ustalenia kosztów logistycznych Wykonawca wnosi o wskazanie harmonogramu dostaw, 
względnie o wyjaśnienie czy Wykonawca ma przyjąć jednostkowe dostawy aparatów 
telefonicznych?
Odpowiedź na pytanie nr 32:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z opisem przedmiotu Zamówienia oraz projektowanymi 
postanowieniami umowy przewiduje sukcesywną dostawę zgodnie z potrzebami Zamawiającego 
i nie przewiduje dostaw zgodnie z ustalonymi harmonogramami. 

Pytanie nr 33:
W związku z zastrzeżeniem poczynionym przez Zamawiającego w §5 ust. 1 PPU, Wykonawca 
wnosi o potwierdzenie, że wykorzystanie maksymalnego wynagrodzenia przed upływem czasu 
oznaczonego na jaki zawarta będzie umowa oznacza wygaszenie obowiązku dalszego świadczenia 
usług przez Wykonawcę (wygaszenie umowy oraz jednostkowych umów o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych)?
Odpowiedź na pytanie nr 33:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie §6 ust. 4 projektowanych postanowień umowy wykorzystanie 
maksymalnego wynagrodzenia przed upływem czasu oznaczonego na jaki zawarta będzie umowa 
oznacza wygaszenie obowiązku dalszego świadczenia usług przez Wykonawcę.

Pytanie nr 34:
Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie 
dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej lub 
elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. W 
konsekwencji Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że umowy (jednostkowe lub zbiorcze) o 
świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM/telefonii 
stacjonarnej i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki tych umów będzie określać 
umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż 
przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawa świadczenia usług telekomunikacyjnych 
będzie załączona do SWZ umowa w sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża 
Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne.
Odpowiedź na pytanie nr 34:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

II. Zmiana treści SWZ

W związku z powyższymi odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonuje zmiany zapisów 
treści SWZ wskazanych poniżej.

1. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 9 Zamawiający dokonuje zmiany w OPZ w zakresie 
dostaw w pkt I.5, który otrzymuje brzmienie: 



12

„wbudowana pamięć co najmniej 64 GB.”

2. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 12 Zamawiający dokonuje zmiany w OPZ w pkt I.1. 
f) w tiret 10, który otrzymuje brzmienie:

„- w ramach ceny zamawiający będzie posiadał zbiorczy pakiet co najmniej 100 GB przesyłu 
danych do wykorzystania (na wszystkie aktywacje Zamawiającego) na terenie UE w 1 GB 
paczkach które będzie uruchamiał w razie potrzeby.”

3. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 13 Zamawiający dokonuje zmiany zapisów treści 
Załącznika nr 7 do SWZ. 
Część II formularza ofertowego otrzymuje następujące brzmienie:

II. Usługi telekomunikacyjne telefonii mobilnej, mobilnego dostępu do sieci Internet dla 
usług świadczonych od dnia podpisania umowy do 30 września 2023 r. dla nowych 

sukcesywnie dostarczanych numerów. 

II. A Zakres zamówienia

Maks. liczba 
miesięcy 

świadczenia 
usługi 

Liczba 
abonentów

Cena 
jednostkowa 
brutto w zł 
(wyrażona z 

dokładnością do 
dwóch miejsc 
po przecinku)

Wartość brutto 
w zł 

(3x4x5)

1 2 3 4 5 6
1 Miesięczny abonament 

telefonii komórkowej 25 30

2 Miesięczny abonament za 
dostęp do Internetu bez limitu 25 30

3 Aktywacja karty SIM 1 60
RAZEM (poz. II. A tabeli )

II.B

Zakres zamówienia

Liczba minut 
w okresie 

świadczenia 
usługi

Cena 
jednostkowa 
brutto w zł za 

minutę 
połączenia 
(wyrażona z 

dokładnością do 
dwóch miejsc 
po przecinku)

Wartość brutto 
w zł 
(3x4)

1 2 3 4 5
1 Połączenia międzynarodowe - STREFA 1 na 

obszarze Unii Europejskiej, krajów Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i terytoriów zależnych: 
Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Cypr (Republika 
Cypryjska), Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, 
Francja, Grecja, Gujana Francuska, Gwadelupa, 
Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, Liechtenstein, 
Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Martynika, 
Niemcy, Norwegia, Portugalia, Reunion, Rumunia, 
Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Włochy.

90



13

2 Połączenia międzynarodowe - STREFA 2 Więcej 
Europy: Albania, Andora, Białoruś, Bośnia i 
Hercegowina, Czarnogóra, Kosowo, Macedonia, 
Mołdawia, Rosja, San Marino, Serbia, Szwajcaria, 
Turcja, Turecka Republika Cypru Północnego, 
Ukraina, Wyspa Guernsey, Wyspa Jersey, Wyspa 
Man, Wyspy Owcze, Wielka Brytania, Gibraltar oraz 
pozostałe kraje i terytoria europejskie.

90

3 Połączenia międzynarodowe - STREFA 3 USA i 
Kanada: Kanada, USA (łącznie z Alaską i Hawajami). 90

4 Połączenia międzynarodowe - STREFA 4 Azja i 
Afryka: Arabia Saudyjska, Bangladesz, Chiny (z 
wykluczeniem Hong Kongu i Makau), Irak, Jordania, 
Liban, Oman, RPA, Singapur, Sudan, Syria, Tajlandia, 
Tajwan, Tunezja.

90

5 Połączenia międzynarodowe - STREFA 5 
Egzotyczna: Pozostałe kraje świata niewymienione w 
Strefach 1-4 oraz Hong Kong i Makau, roaming 
satelitarny, roaming na statkach (GSM-On-Ships)

90

RAZEM (poz. II. B tabeli)

RAZEM (poz. II tabeli: poz. II. A + II. B)

4. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14 Zamawiający modyfikuje zapisy OPZ i pkt III.1 d) 
w OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 
„ceny pozostałych dostępnych usług nie ujętych w ofercie (w szczególności roaming) 
świadczonych w ramach usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej będą naliczane 
zgodnie z Cennikiem dla taryf „biznesowych” Wykonawcy obowiązującym na dzień 
wykonania usługi.”

5. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 15 Zamawiający modyfikuje zapisy OPZ w zakresie 
dostaw w pkt I. 1, który otrzymuje brzmienie:
„z grupy cenowej o maksymalnej wartości 2350,00 zł brutto”

6. W związku z odpowiedzią na pytania nr 16 i 17 §4 projektowanych postanowień umowy 
otrzymuje następujące brzmienie: 

§4.
Gwarancja i rękojmia

1. Zasady, tryb i terminy składania i rozpatrywania reklamacji Usług świadczonych w 
ramach Umowy, określa Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych 



14

(stanowiący Załącznik nr 5 do Umowy). Wykonawca zapewni gwarancję na Sprzęt na 
okres …………… (zgodnie ze złożoną ofertą). 

2. W przypadku, gdy okres gwarancji udzielonej przez producenta na dany Sprzęt jest 
dłuższy, za okres gwarancji w odniesieniu do tego elementu przyjmuje się ten okres.

3. Postanowienia Umowy dotyczące gwarancji Sprzętu, mają pierwszeństwo przed 
ogólnymi warunkami gwarancji producenta Sprzętu, chyba że ogólne warunki 
gwarancji producenta są korzystniejsze dla Zamawiającego.

4. Bieg okresów gwarancji oraz rękojmi rozpoczyna się od dnia podpisania Protokołu 
Odbioru bez zastrzeżeń.

5. Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu gwarancji także po upływie terminu 
gwarancji, jeżeli zgłosił wadę przed upływem tego terminu. Zamawiający ma 
możliwość korzystania z uprawnień wynikających z rękojmi w okresie trwania 
gwarancji.

6. Okres gwarancji przedłuża się każdorazowo o okres braku możliwości korzystania ze 
Sprzętu, spowodowanego awarią i czasem naprawy, a w przypadku wymiany Sprzętu 
- okres gwarancji biegnie od dnia podpisania przez Strony ponownego Protokołu 
Odbioru bez zastrzeżeń.

7. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu gwarancji niezależnie od 
uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne, przy czym okres rękojmi, 
zgodnie z art. 558 §1 Kodeksu cywilnego zostaje wydłużony do 24 (dwudziestu 
czterech) miesięcy licząc od dnia podpisania Protokołu Odbioru Sprzętu bez 
zastrzeżeń.

8. Utrata roszczeń z tytułu gwarancji nie następuje mimo upływu terminu gwarancji, 
jeżeli Wykonawca wadę zataił.

9. Wszelkie uwagi i reklamacje Zamawiający będzie przekazywał bezpośrednio do 
Wykonawcy.

10. W ramach serwisu gwarancyjnego oraz rękojmi przez cały okres obowiązywania 
Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapewnić na własny koszt i ryzyko transport 
uszkodzonego i naprawionego Sprzętu do i z siedziby Zamawiającego.

11. Wykonawca ponosi pełną i wyłączną odpowiedzialność z tytułu przypadkowej utraty 
lub uszkodzenia Sprzętu w okresie od wydania go do naprawy do chwili odbioru 
sprawnego Sprzętu przez Zamawiającego, co potwierdzone zostanie Protokołem 
Odbioru.

12. Zgłoszenia stwierdzonych awarii oraz reklamacje dokonywane są przez 
Zamawiającego 

poprzez kontakt telefoniczny z infolinią Biura Obsługi Klienta Wykonawcy 
…………… oraz poprzez pocztę elektroniczną na adres e-mail wskazanego ze strony 
Wykonawcy Opiekuna Biznesowego, tj. mail: ……………..

13. Wykonawca zobowiązany jest przyjmować zgłoszenia poprzez Infolinię Biura Obsługi 
Klienta Wykonawcy, która jest czynna w cyklu 24 (dwadzieścia cztery) godziny przez 
7 (siedem) dni w tygodniu i 365 (trzysta sześćdziesiąt pięć) dni w roku, w razie przerwy 
w dostawie którejkolwiek z świadczonych Usług.



15

14. Sprzęt zostanie naprawiony nieodpłatnie lub, w przypadku braku możliwości jego 
naprawy, wadliwy Sprzęt zostanie wymieniony na nowy (gdy dany model nie będzie 
już produkowany, sprzęt zostanie wymieniony na nowy inny model o nie gorszych 
parametrach, wybrany przez Zamawiającego. W przypadku braku możliwości 
wybrania modelu o podobnych parametrach w danym przedziale cenowym, 
Zamawiający ma prawo wybrać aparat telefoniczny z wyższego przedziału cenowego 
a Wykonawcy nie przysługuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie), w terminie 30 
(trzydziestu) dni od dnia otrzymania zgłoszenia, ewentualnie przedstawi ekspertyzę 
techniczną Sprzętu wykonaną przez autoryzowany serwis producenta Sprzętu, z której 
będzie wynikało, iż wyłączną przyczyną uszkodzenia Sprzętu jest jego niewłaściwe 
użytkowanie. Koszt sporządzenia ekspertyzy ponosi w całości i wyłącznie 
Wykonawca.

15. Wykonawca zobowiązuje się do rozpoczęcia usuwania awarii nie później niż w ciągu 
dwóch dni roboczych licząc od dnia otrzymania zgłoszenia. .

16. Naprawy lub wymian uszkodzonego Sprzętu Wykonawca dokona na własny koszt i 
ryzyko.

17. Wykonawca nieodpłatnie dokona wymiany Sprzętu na nowy, wolny od wad, po trzech 
naprawach tego samego egzemplarza Sprzętu.

18. Jeżeli Wykonawca po wezwaniu do usunięcia wady nie dopełni obowiązku usunięcia 
wady w terminie 14 dni, Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wady na ryzyko i 
koszt Wykonawcy.

19. W zakresie protokolarnego odbioru Sprzętu w ramach gwarancji i rękojmi stosuje się 
odpowiednio §3.

20. W trakcie obowiązywania Umowy, każda naprawa Sprzętu nieobjęta gwarancją, 
będzie poprzedzona wstępną analizą kosztów ewentualnej naprawy. Realizacja 
naprawy będzie zależna od decyzji Zamawiającego, po zapoznaniu się ze wstępną 
analizą kosztów. Koszt sporządzenia wstępnej analizy kosztów ewentualnej naprawy 
ponosi w całości i wyłącznie Wykonawca.

21. O każdej zmianie adresu poczty elektronicznej Opiekuna Biznesowego oraz numeru 
infolinii Biura Obsługi Klienta Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest 
powiadomić Zamawiającego w formie pisemnej na jeden z podanych adresów mail z 
§10. ust. 1 pkt 1.

7. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 20 Zamawiający modyfikuje zapisy OPZ w zakresie 
dostaw: 

a) pkt I 2 OPZ otrzymuje następujące brzmienie: „Ekran: 6,1” +/- 1,5”,
b)  pkt I 4 OPZ otrzymuje następujące brzmienie: „Czas od 12 do 16 godzin odtwarzania 

wideo”. 

8. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 21 Zamawiający modyfikuje OPZ w zakresie wymagań 
dodatkowych telefonii stacjonarnej i pkt II. 5 lit. „i” OPZ otrzymuje następujące brzmienie: 



16

„gwarantowany czas skutecznego usunięcia przez Wykonawcę awarii usługi wynosi 
maksymalnie 4 godziny od momentu potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę.”

9. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 22 Zamawiający dodaje zdanie drugie w ust. 7 w §2 
projektowanych postanowień umowy i §2 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 
„W przypadku wad prawnych Sprzętu lub stwierdzenia przez sąd naruszenia przez 
Zamawiającego praw osób trzecich będącego wynikiem nieuprawnionego wprowadzenia 
Sprzętu do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez Wykonawcę, na żądanie 
Zamawiającego, Wykonawca zwolni Zamawiającego z wszelkich związanych z tym roszczeń, 
a w szczególności zrefunduje Zamawiającemu wszelkie zapłacone przez niego z tego tytułu 
odszkodowania, kary umowne, grzywny i inne podobne płatności, w tym poniesione opłaty i 
koszty sądowe a także koszty zastępstwa procesowego. Zamawiający w terminie 5 dni 
roboczych od dnia powzięcia wiadomości o skierowanych roszczeniach poinformuje o 
zaistniałym zdarzeniu Wykonawcę i przekaże wszelkie dokumenty w tym zakresie.” 

10. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 23 ust. 1 §3 w projektowanych postanowieniach 
umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
„Odbiór Przedmiotu Umowy w zakresie dostawy Sprzętu, następuje poprzez stwierdzenie jego 
należytego wykonania w protokołach odbioru (dalej jako: „Protokół Odbioru”) którego wzór 
stanowi Załącznik nr 4 do Umowy, podpisanego w dniu poszczególnej dostawy Sprzętu. 
Warunkiem dokonania odbioru Przedmiotu Umowy jest dostarczenie przez Wykonawcę 
gwarancji producenta (jeżeli dany producent taką wystawia w formie dokumentu papierowego) 
oraz posiadanej dokumentacji dot. Sprzętu.”

11. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 24 Zamawiający wykreśla ust. 7 w §3 projektowanych 
postanowień umowy i §3 otrzymuje następujące brzmienie:
1. „Odbiór Przedmiotu Umowy w zakresie dostawy Sprzętu, następuje poprzez stwierdzenie 

jego należytego wykonania w protokołach odbioru (dalej jako: „Protokół Odbioru”), 
którego wzór stanowi Załącznik nr 4 do Umowy, w terminie nie dłuższym niż 7 (siedem) 
dni kalendarzowych od dat poszczególnych dostaw Sprzętu. Warunkiem dokonania 
odbioru Przedmiotu Umowy jest dostarczenie przez Wykonawcę gwarancji producenta 
(jeżeli dany producent taką wystawia w formie dokumentu papierowego) oraz posiadanej 
dokumentacji dot. Sprzętu.

2. Zastrzeżenia, wady lub braki, Zamawiający zgłosi w Protokole Odbioru, jeżeli stwierdzi, 
że Przedmiot Umowy wykonano w sposób niezgodny z Umową.

3. W razie zgłoszenia w Protokole Odbioru zastrzeżeń, wad lub braków, Zamawiający 
pisemnie wyznaczy Wykonawcy stosowny termin, nie dłuższy jednak niż 7 (siedem) dni 
kalendarzowych, do usunięcia stwierdzonych w Protokole Odbioru wad lub braków 
Przedmiotu Umowy. Wykonawca zobowiązuje się usunąć wady lub uzupełnić braki w 
wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, bez prawa do odrębnego wynagrodzenia z 
tego tytułu.



17

4. Stwierdzenie przez Zamawiającego usunięcia przez Wykonawcę wad w wykonaniu 
Przedmiotu Umowy, będzie stanowić podstawę do sporządzenia Protokołu Odbioru bez 
zastrzeżeń.

5. Protokół Odbioru stwierdzający wykonanie Przedmiotu Umowy bez zastrzeżeń, stanowi 
podstawę do wystawienia faktury.

6. W terminie 7 (siedmiu) dni kalendarzowych od bezskutecznego upływu terminu 
wyznaczonego na podstawie ust. 3 powyżej, Zamawiający może od Umowy odstąpić. 
Niezależnie od powyższego, w przypadku, gdy Wykonawca uchyla się od usunięcia wad, 
Zamawiający może zlecić usunięcie wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 
Wykonawcy.

7. Protokół Odbioru sporządza się w co najmniej 2 (dwóch) jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Stron.

8. Z chwilą podpisania Protokołu Odbioru stwierdzającego wykonanie Przedmiotu Umowy 
bez zastrzeżeń, przechodzą na Zamawiającego korzyści i ciężary związane ze Sprzętem 
oraz niebezpieczeństwo ich przypadkowej utraty lub uszkodzenia.

9. Dokonanie odbioru Przedmiotu Umowy nie zwalnia Wykonawcy od roszczeń ze strony 
Zamawiającego z tytułu rękojmi i gwarancji jakości, o których mowa w §4. Umowy.”

12. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 26 Zamawiający dokonuje zmiany w ust. 2 w §7 
projektowanych postanowieniach umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„ Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie naliczonych kar umownych przez Zamawiającego, 
z kwoty przysługującego mu wynagrodzenia z wymagalnych wierzytelności przedstawionych 
do potrącenia przez Zamawiającego. W przypadku braku pokrycia nałożonych kar umownych 
w kwotach pozostałych do zapłaty, Wykonawca zobowiązuje się do uregulowania kary w 
terminie 14 (czternastu) dni kalendarzowych od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania do 
zapłaty w formie pisemnej.”

13. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 27 Zamawiający dokonuje zmiany §9 projektowanych 
postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
1. „ Strony zobowiązują się zachować w ścisłej tajemnicy treść Umowy, jak też wszelkie 

informacje techniczne, technologiczne, ekonomiczne, finansowe, handlowe, prawne, 
organizacyjne i inne dotyczące lub otrzymane od drugiej Strony w związku z realizacją 
Umowy, wyrażone za pomocą mowy, pisma, obrazu, rysunku, znaku, dźwięku albo 
zawarte w urządzeniu, przyrządzie lub innym przedmiocie, a także wyrażone w 
jakikolwiek inny sposób i przekazane Stronie, zwane dalej „Informacjami.” Powyższe 
zobowiązanie pozostaje w mocy również po wygaśnięciu lub rozwiązaniu Umowy, 
bezterminowo.

2. Strony zobowiązują się nie kopiować, nie powielać, ani w jakikolwiek inny sposób 
rozpowszechniać Informacji lub ich części, za wyjątkiem przypadków, gdy jest to 
konieczne do realizacji celów ściśle związanych ze współpracą Stron wynikającą z 
postanowień Umowy.



18

3. Wymogi zawarte w niniejszym paragrafie nie będą miały zastosowania odnośnie 
jakichkolwiek Informacji, które zostały opublikowane lub podane do publicznej 
wiadomości przed zawarciem Umowy.

4. W przypadku skierowania przez uprawniony organ żądania ujawnienia Informacji, Strona 
dokona natychmiastowego powiadomienia drugiej Strony o wystąpieniu takiego żądania i 
jego okolicznościach towarzyszących.

5. Jeżeli ujawnienie Informacji jest konieczne z uwagi na obowiązujące przepisy prawa, 
Strona ujawniająca Informacje zobowiązuje się dołożyć wszelkich starań dla uzyskania 
wiarygodnego zapewnienia od podmiotu, któremu Informacje są ujawniane, że nie będą 
ujawniane dalej.

6. Zachowania poufności nie będzie dotyczyło informacji:
1) która jest częścią domeny publicznej w momencie ujawnienia lub wchodzi do 

domeny publicznej po ujawnieniu bez naruszenia warunków Umowy przez Stronę,
2) które były, są lub stały się dostępne dla Strony przed ich udostępnieniem przez 

Zamawiającego,
3) które zostały uzyskane przez Stronę od osób trzecich,
4) w stosunku do której przepisy prawa powszechnie obowiązującego wymagają jej 

ujawnienia.
7. Informacje otrzymane od Strony wykorzystywane będą wyłącznie w celu realizacji 

Umowy.”

14. W związku z odpowiedzią na pytanie nr 28 Zamawiający zmienia ust. 1 w §13 projektowanych 
postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„1. W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana: 

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 ze zm.),

jeżeli zmiana ta lub zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 
Wykonawcę – zastosowanie mają zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, określone w postanowieniach ust. 2-10.”

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców 
i stanową integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

W związku z dokonanymi zmianami SWZ Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie 
prowadzonego postępowania wymienione poniżej zaktualizowane załączniki do SWZ:



19

– Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, 
– Załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy,
– Załącznik nr 7 do SWZ – formularz ofertowy. 

Z A T W I E R D Z O N E   P R Z E Z:
Marcin Obroniecki

Prezes Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2021-07-28T09:35:21+0000
	Marcin Obroniecki; PANA




